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Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce  Sekcja Zamówień Publicznych
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AZP 241-160/19                                                                               
 Kielce, dn.15.10.2019 r.

						WSZYSCY  WYKONAWCY
                                                               WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ
                                                                   ZMIANA OGŁOSZENIA


Dot. AZP 241-160/19 :. Zakup   wraz z dostawą podłoży   bakteriologicznych, krążków z antybiotykiem , krążków diagnostycznych , testów do biochemicznej identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów z dzierżawą aparatu dla Zakładu Mikrobiologii Klinicznej  Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Ogłoszenie o przetargu opublikowane zostało w Biuletynie Zamówień Publicznych .Ogłoszenie nr 608583-N-2019 z dnia 10.10.2019r .

     Na podstawie Art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (. U. z 2018 r. poz. 1986) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z wyjaśnieniami.
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie :

Prosimy o odpowiedź na poniższe pytania dla pakietu nr 1 i 3:
Pytania do Umowy (zał. nr 7):
1. §2 ust. 3, §8 ust. 6 lit. l - Czy Zamawiający dokona zmiany okresu obowiązywania umowy z 15 do 24 miesięcy w odniesieniu do pakietu trzeciego we wszystkich zapisach umowy? 
Odpowiedź:
§2 ust. 3- otrzymuje brzmienie: 
„Termin realizacji  zamówienia: 15 miesięcy od daty podpisania / dla Pakietów 1,2/
Termin realizacji  zamówienia: 24 miesiące od daty podpisania/ dla Pakietu 3/
Termin realizacji jednostkowych zamówień: 
– zamówienia odbywać się będą  faksem, sukcesywnie do potrzeb- realizacja dostaw do 5 dni roboczych w godz. od 7.00 do 14.00,  w piątki do godz. 12,30, w sytuacjach pilnych do 48 godz.
Termin ważności odczynników:
 Informacja o terminach ważności odczynników  zawarte pod poszczególnymi Pakietami.
Termin dostawy aparatu i uruchomienia w zakresie Pakietu nr 3:
W ciągu 14 dni od  daty podpisania umowy .
Czas reakcja serwisu na zgłoszoną awarię: Max 24  godzin  od momentu jej zgłoszenia /dotyczy Pakietu nr 3/
 Max 24  godzin  od momentu jej zgłoszenia /dotyczy Pakietu nr 3/”.
Oraz 
§8 ust. 6 lit. l -otrzymuje brzmienie:
”l) niewykorzystania wartości umowy przez okres 15 m-cy  /dotyczy Pakietu nr 1,2/ oraz 24  m-cy /dotyczy Pakietu nr 3/  od daty zawarcia umowy, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na czas określony, nie dłużej jednak niż do wykorzystania wartości umowy”.
W załączeniu aktualny  projekt umowy.

1. §2 ust. 3 oraz zapisy SIWZ i formularza ofertowego– Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Termin realizacji jednostkowych zamówień: 
Termin realizacji  zamówienia: 15 miesięcy od daty podpisania 
Termin realizacji jednostkowych zamówień: 
– zamówienia odbywać się będą  emailem na adres: …………….., sukcesywnie do potrzeb- realizacja dostaw do 5 dni roboczych w godz. od 7.00 do 14.00,  w piątki do godz. 12.30 w sytuacjach pilnych do 72 godz. w dni robocze 
Termin ważności odczynników- informacja o terminach ważności odczynników  zawarte pod poszczególnymi Pakietami.”? Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę  terminu realizacji  zamówień pilnych do 72 godz. Podtrzymuje zapisy SIWZ 
Zamawiający wyraża zgodę na zamówienia składane  drogą mailowa na adres………..

1. §2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zamówienia na poszczególne ilości towaru przesyłane będą emailem na adres: …………………………”? Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
       W załączeniu aktualny  projekt umowy.

1. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zapłata nastąpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy, w terminie ………… dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu, przy czym Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wystawiania faktur bez podpisu osoby    upoważnionej. Termin zapłaty winien być wpisany na fakturze VAT. Na fakturze należy podać nr i datę umowy lub numer zamówienia”? Uzasadnienie: Z uwagi na ograniczenia techniczne oraz zcentralizowany system fakturowania Wykonawca nie ma możliwości każdorazowego zamieszczania na FV numeru i daty umowy. Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego zamieszczania na fakturach numeru zamówienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.

1. §5 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie stwierdzenia wady przedmiotu Umowy w okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany będzie do   bezpłatnej wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie do 10 dni roboczych od otrzymania reklamacji  (złożonej telefonicznie i potwierdzonej za pomocą emaila na adres: ………………). Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający   wyraża zgodę na powyższe.
W załączeniu aktualny  projekt umowy.
1. §5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Zawiadomienie o reklamacji, niezwłocznie po ich ujawnieniu, zostanie przesłane na emaila Wykonawcy pod adres: ………………….. oraz potwierdzone telefonicznie na numery kontaktowe   nr ………...”? Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia. 
Odpowiedź:
Zamawiający   wyraża zgodę na powyższe.
W załączeniu aktualny  projekt umowy.
1. §6 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5% wartości niezrealizowanej dostawy netto, licząc za każdy dzień opóźnienia.”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.

1. §6 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3,5%?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.

1. Pakiet 1 Dotyczy formularza cenowego: Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu część III formularza cenowego tj. PODŁOŻA NA PŁYTKACH I W PROBÓWKACH, PODŁOŻA CHROMOGENNE, PODŁOŻA DO KONTROLI POWIERZCHNI ?  
    Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.

1. Pakiet 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby podłoża chromogenne pochodziły od jednego producenta ?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
1. Pakiet 3 Parametry graniczne aparatu pkt. 1- Czy Zamawiający  dopuści aparat wyprodukowany w listopadzie 2012 r., w pełni sprawny po przeglądzie technicznym?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.

1. Pakiet 3 Parametry graniczne aparatu pkt. 6 – Czy Zamawiający wydłuży czas dostawy aparatu do 4 tygodni z uwagi na konieczność sprowadzenia aparatu z zagranicy ?
Odpowiedź:
Tak. Pod warunkiem pozostawienia dotychczas używanego aparatu.
1. Pakiet 3 Parametry graniczne aparatu pkt. 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Nieprzekraczalny czas przestoju analizatora spowodowanego awarią wynosił max 48 godzin od momentu jej zgłoszenia? 
    Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

1. Pakiet 3 Parametry graniczne aparatu pkt. 10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapewnienie ciągłości pracy aparatu w przypadku awarii, która nie może być usunięta w ciągu 2 dni roboczych ? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

1. Pakiet 3 Formularz cenowy „terminy ważności” - Czy Zamawiający dopuści kontrole do densytometru z terminem ważności 6 miesięcy oraz testy z pozycji 1 formularza cenowegoz terminem ważności 4 miesiące? Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
1. Pakiet 1 i 3 Formularz cenowy - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia certyfikatów kontroli jakości do każdej partii testów/ odczynników, jeżeli Wykonawca udostępni adres bezpłatnej strony internetowej na której znajdują się wymagane dokumenty?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.
1. Pakiet 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy był realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium.? W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę zwracamy się z prośbą o umieszczenie powyższego zapisu w projekcie umowy dzierżawy w § 3?
Odpowiedź:
Zamawiający   wyraża zgodę na powyższe.

1. Pakiet 3 Dotyczy czasu reakcji serwisu na zgłoszona awarię- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „max 24 godziny w dni robocze od momentu jej zgłoszenia”?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

1. Pakiet 1 i 3 Dotyczy rozdział V wykaz oświadczeń i dokumentów na wezwanie pkt. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie po 1 przykładowym certyfikacie kontroli jakości dla kilku wybranych produktów ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody ,  ale Certyfikaty mogą być przesłane  w postaci płyty CD.
Pytanie 1 dot. projektu umowy 

20.Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 2 dot. projektu umowy
21.W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 3 dot. projektu umowy w § 6 ust. 1 b

22.W nawiązaniu do zapisów § 2 ust. 6, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów 
§ 6 ust. 1 b, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości brutto danego pakietu, który z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:
Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:
§ 6 ust. 1 b
w razie zwłoki w dostarczeniu towaru albo zwłoki w usunięciu stwierdzonych wad, braków lub niezgodności towaru z umową ponad terminy określone w umowie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanej dostawy brutto, licząc za każdy dzień zwłoki."
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe.
Pytanie 4 dot. projektu umowy w § 6 ust. 1 b:

23. „Opóźnienie" oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka" zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność, Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.
Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 6 ust. 1 b wyrażenia „opóźnienie" na „zwłoka"?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

[bookmark: _Hlk21625665]Pytanie 5 dot. Pakiet 2 - KRĄŻKI Z ANTYBIOTYKAMI, KRĄŻKI DIAGNOSTYCZNE – WYMAGANIA

24.Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych pakowanych po 4 fiolki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek  i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta. Dodatkowo każda fiolka posiada zabezpieczenie w postaci kapturka chroniącego przed wilgocią i zanieczyszczeniem.
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

25.Pytanie 6 dot.  Pakiet 2 - KRĄŻKI Z ANTYBIOTYKAMI, KRĄŻKI DIAGNOSTYCZNE - WYMAGANIA
(Wymagane dostarczenie aktualnych   dokumentów CLSI  zawierających dane dotyczące interpretacji stref zahamowania wzrostu i wartości MIC (W ODDZIELNYM SKOROSZYCIE).)
[bookmark: _Hlk21625250]Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odstąpienia od wymogu dostarczenia dokumentu zgodnie z opisem: ”Wymagane dostarczenie aktualnych   dokumentów CLSI  zawierających dane dotyczące interpretacji stref zahamowania wzrostu i wartości MIC (W ODDZIELNYM SKOROSZYCIE)”, ponieważ obecnie obowiązujące zalecenia Krajowego Konsultanta ds. Mikrobiologii Klinicznej opierają się na zaleceniach Komitetu EUCAST i są aktualizowane corocznie na stronie internetowej Komitetu i polskiego Konsultanta.
Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża zgodę  na powyższe.
[bookmark: _Hlk21625619]Pytanie 7 dot. Pakiet 2 - KRĄŻKI Z ANTYBIOTYKAMI, KRĄŻKI DIAGNOSTYCZNE – POZYCJA NR 4
26.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 4 paska nasyconego nitrocefiną do wykrywania u bakterii beta-lakatamaz (Cefinaza)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 8 dot. Pakiet 2 - KRĄŻKI Z ANTYBIOTYKAMI, KRĄŻKI DIAGNOSTYCZNE – POZYCJA NR 4
27.Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 4 pasków cefinaza pochodzących od innego producenta jak asortyment pozostałych krążków z antybiotykami.
Odpowiedź:
 Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 9 dot. Pakiet 2 - KRĄŻKI Z ANTYBIOTYKAMI, KRĄŻKI DIAGNOSTYCZNE – POZYCJA NR 85
28.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków jałowych, które posiadają średnicę około 6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej jednostki miary długości zwanej calem międzynarodowym, przez większość producentów krążków z antybiotykami?
Odpowiedź:
Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ
[bookmark: _GoBack]29.(§ 6 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej umowy?
Odpowiedź:
   Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ.

30. Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?
Odpowiedź:
   Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ
31.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?
Odpowiedź:
   Zamawiający nie  wyraża zgody na powyższe. Podtrzymuje zapisy SIWZ
32.Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?
Odpowiedź:
  Tak, ale tylko po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym.
33.Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego produktu?
Odpowiedź:
  Zamawiający  wyraża zgodę  na powyższe
34.Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?
Odpowiedź:
 Zamawiający  nie  wyraża zgody  na powyższe

35.Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.
 Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź:
Zamawiający   wyraża zgodę  na powyższe
Dotyczy pakietu nr 2:
36.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na bezpłatne użyczenie 4 dyspenserów na 6 rurek z krążkami?
Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża zgody  na powyższe
Dotyczy Pakietu nr 1

37.Czy Zamawiający w części III nie popełnił omyłki pisarskiej pisząc w wymaganiach „Podłoża do kontroli powierzchni (poz 33,34, 41) kompatybilne do aplikatora f-my Bio-Merieux lub  bezpłatne użyczenie odpowiedniego aplikatora”, zamiast „Podłoża do kontroli powierzchni (poz 33,39, 41) kompatybilne do aplikatora f-my Bio-Merieux lub  bezpłatne użyczenie odpowiedniego aplikatora”?
Odpowiedź:
  Tak. Powinno być:33,39.
38.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 39 podłoża o poniższym stanie?
	Enzymatyczny hydrolizat kazeinowy
	5,0 g
	
	Gentamycyna
	0,05 g

	Enzymatyczny hydrolizat tkanek zwierzęcych
	5,0 g
	
	
	

	Agar
	15,0 g
	
	
	

	Glukoza
	40,0 g
	
	
	

	Tween 80
	5,0 g
	
	
	

	Lecytyna
	0,7 g
	
	
	

	Chloramfenikol
	0,05 g
	
	
	



Odpowiedź:
Zamawiający  nie  wyraża zgody  na powyższe

W załączeniu aktualny projekt umowy.

    Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4a oraz art. 12 a ust 1 PZP (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986)  zmienia termin składania i  otwarcia  ofert . Zamawiający wyznacza nowy termin składania  ofert na dzień:  23.10.2019r  godz. 10:00, termin otwarcia ofert: 23.10.2019 r godz. 10:30.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców.	


                    Z poważaniem
Z-ca Dyr. ds. Finansowo- Administracyjnych mgr  Teresa CZERNECKA
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